CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 300/2014

Moção de aplausos para a BRF – Brasil
Foods  pelas  homenagens  prestadas  aos
funcionários da empresa.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que  seja enviado ofício para a
BRF – Brasil  Foods,  na  pessoa do Gerente,  Senhor  Dessio Domingos Panasollo,
congratulando-os pelas homenagens prestadas aos funcionários da empresa.

A Sadia, ao longo de seus 70 anos, gerou um desenvolvimento muito
significativo e relevante para o nosso país. Toledo foi agraciado por receber uma de
suas maiores  e  mais  fundamentais  unidades.  Hoje  intitulada BRF – Brasil  Foods,
sendo  a  empresa  que  mais  emprega  em  nosso  Município,  em  torno  de  9  mil
funcionários  diretos,  movendo  todo  o  comércio  ao  redor,  potencializando  o  nosso
desenvolvimento.

É comum ver famílias inteiras sendo sustentadas por seus funcionários,
que  por  sua  vez,  aos  mais  antigos,  recebem  uma  homenagem  interna  em
reconhecimento de sua imprescindível contribuição para o bom andamento e sucesso
da empresa.

Sendo  assim,  também  homenageamos  essa  empresa  pelo  seu
reconhecimento aos funcionários, refletindo em toda organização da Cidade.

SALA DAS SESSÕES, 17 de setembro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br